

203

11

RADIO-ECHO

- wydanie popołudniowe -

- 1. Sesja WRN we Włocławku - tekst W Rz
- 2. Wiadomości - teksty
- 3. Nowa przychodnia lekarska w Brodnicy - taśma W S
- 4. ~~Relacje aktualny~~ - tekst L L

Ważne

Synteza z ZNTK

Anna L. Cz.

Realizacja:

Główny Urząd Centralny Pras
 Departament
 Data: *7.01.80*

[Handwritten signature]

W Rz/

Dzisiaj we Włocławku na sesji plenarnej obradowali radni Wojewódzkiej Rady Narodowej. Głównym tematem obrad, którymi kierował przewodniczący WRN, I-szy sekretarz Komitetu Wojewódzkiego Partii we Włocławku - Edward Szymański, było uchwalenie planu społeczno-gospodarczego rozwoju województwa włocławskiego oraz budżetu na rok 1980.

Plan rozwoju społeczno-gospodarczego Ziemi Kujawsko-Dobrzyńskiej zakłada w roku 1980-tym dalszą poprawę warunków życia mieszkańców województwa, a w szczególności wzrost dochodów realnych ludności i zapewnienie systematycznej poprawy zaopatrzenia. Tegoroczny plan przewiduje dalszy rozwój usług dla ludności oraz rozwój działalności socjalnej i kulturalnej. Wojewoda włocławski Edward Dobija w swym wystąpieniu postulował konieczność dalszych zmian w strukturze produkcji przemysłowej, *na tym miejscu zostało* preferujących waresst produkcji na rynek. Podkreślono także, że w roku wieżącym dążyć się będzie do dalszego efektywnego rozwoju włocławskiego rolnictwa, przemysłu rolno-spożywczego oraz intensyfikacji indywidualnych gospodarstw rolnych, w szczególności zwiększenia produkcji zbóż i pasz oraz mięsa i mleka^X.

307

Ważnym elementem planu społeczno-gospodarczego rozwoju wojew. wrocławskiego będzie usprawnienie procesu inwestycyjnego, a w tym wzmoczenie dyscypliny inwestycyjnej dotyczącej przede wszystkim poprawienia jakości i terminowości wykonawstwa w budownictwie.

Przewiduje się realizację szeregu przedsięwzięć związanych z wrocławskim odcinkiem "Programu zagospodarowania Wisły". Będzie to m.in. rozpoczęcie budowy stopnia wodnego Ciechocinek i kontynuacja budowy grupowej oczyszczalni ścieków we Wrocławku.

W trakcie dyskusji radni podkreślali, iż ważnym czynnikiem uzyskania postępu w efektywności gospodarowania powinna być poprawa jakości i organizacji oraz dyscypliny pracy. W rolnictwie niezbędne jest pełne wykorzystanie ziemi poprzez wydawniejsze zagospodarowanie niewykorzystywanych do tej pory rolniczych gruntów. Koniecznością jest dalsza specjalizacja indywidualnych gospodarstw rolnych i w efekcie zwiększenie produkcji zwierzęcej. Sporo uwagi w czasie dyskusji poświęcono także rozwojowi wrocławskiego przemysłu.


Dalszemu doskonaleniu będzie podlegała jakość produkowanych wyrobów, zarówno na rynek jak i eksport. Zakłada się, że ilość wyrobów oznaczonych znakami jakości "1" i "Q" wzrośnie z 250-ciu w roku 1979-tym do 265-ciu w roku bieżącym.

309
W dalszym ciągu rozbudowywany i modernizowany będzie włocławski przemysł. Tegoroczne nakłady inwestycyjne na ten cel wyniosą 6,5 miliarda złotych.

Efekty budownictwa mieszkaniowego wzrosną ogółem, licząc w mieszkaniach, o ponad 9%. W ramach budownictwa uspołecznionego wybudowanych zostaną 1.700 mieszkań o powierzchni użytkowej 85,5 tys. metrów kwadratowych. W dziedzinie oświaty i wychowania plan przewiduje dalsze doskonalenie sieci i struktury placówek oświatowych. W roku bieżącym oddane zostaną m.in. do użytku trzy przedszkola dla 360-ga dzieci w Rypinie i dwa we Włocławku.

W trakcie dzisiejszej sesji radni Wojewódzkiej Rady Narodowej we Włocławku zapoznali się także z informacją o realizacji postulatów i wniosków wyborców zgłoszonych w kampanii wyborczej do Sejmu PRL i Wojewódzkiej Rady Narodowej w latach: 1976-79 oraz do rad narodowych stopnia podstawowego w latach: 1978-79.

Na zakończenie obrad radni WRN we Włocławku przyjęli uchwałę o planie społeczno-gospodarczego rozwoju woj. włocławskiego na rok 1980-ty.



RE-17.00/ Z K

7.01.80 r.

ZM

L Cz/ Trwają sesje Konferencji Samorządu Robotniczego.

Dzisiaj KSR obradował w bydgoskim Kombinacie Maszyn Zbożowo-Paszowych "Spomasz". Zwiększenie zadań produkcyjnych przy jednoczesnym zmniejszeniu zatrudnienia, podniesienie wydajności i jakości produkcji oraz poprawa warunków socjalnych i BHP - to główne tematy konferencji w Kombinacie, na który składają się zakłady w Bydgoszczy, Żninie, Toruniu, Ostrowie Wielkopolskim i Gdańsku. Zadania sprzedaży wyrobów kombinatu przewidują wzrost produkcji w bieżącym roku o prawie 10 procent przy szczególnym uwzględnieniu dostaw maszyn i urządzeń dla przemysłu piekarniczego. W tym roku w związku z rozbudową kombinatu wprowadzonych zostanie do produkcji kilka nowych wyrobów, m.in. piece cykloterniczne do wypieku pieczywa, na które bydgoski "Spomasz" ma krajowy monopol oraz linie suszarnicze i silosy do pasz dla rolnictwa. Podczas obrad dyskutanci zwracali uwagę na realność zaplanowanego wzrostu produkcji mimo trudności występujących na rynku surowcowym i materiałowym.

[Signature]

213

L L /

Jak wykorzystywana jest wiedza zdobyta podczas studiów - to główny temat obrad rozpoczętego dzisiaj w Warszawie Ogólnopolskiego Forum Absolwentów. Środowisko bydgoskie reprezentowane jest przez 20-osobową delegację z różnych środowisk zawodowych naszego województwa. Nadal na ~~bardzo~~ wielu stanowiskach pracy zatrudnieni absolwenci szkół wyższych nie mają możliwości efektywnego wykorzystania tego, co zdobyli podczas studiów. Okazuje się, że dla przedsiębiorstw i instytucji najlepszym student to nie zawsze najmilej widziany pracownik, gdyż wprowadzając ~~wiele zmian~~ ^{nowości} i ulepszeń ^{- i} powoduje konieczność zbyt wielkich zmian organizacyjnych. Nie każdy zakład pracy stać na to, aby te zmiany wprowadzić natychmiast nie dokonując korekty planu. Uczestnicy Forum postulują studenci m.in., aby mieli możliwość wcześniejszego kontaktu g z przyszłym zakładem swojej pracy. Dotychczasowe miesięczne czy półtoramiesięczne praktyki są niewystarczające. ^{- to zbyt krótkie} Postuluje się m.in. utworzenie t.zw. Regionalnych Ośrodków Studenckich, których celem byłoby zarówno kierowanie wszystką współpracą pomiędzy zakładem a uczelnią aby absolwenci otrzymywali zatrudnienie ^{ty} ~~nie tylko~~ ^{ty} ~~zgodne z kwalifikacjami~~ ^{ty} i osobistymi zainteresowaniami, ^{ty} ~~ale również~~ ^{ty} ~~aby wiedza,~~ ^{ty} ~~która~~

Zm

którą wnoszą, mogła być najefektywniej wykorzystana w miesięcznej produkcji.

0

Za kilkanaście dni - 25 stycznia rozpoczyna się IV Bydgoskie Impresje ~~Muzyczne~~ międzynarodowa Muzyczne - doroczna impreza dla młodych muzyków, uczniów szkół z wielu krajów świata. Celem BIM-u, bo tak nazwano ten przegląd - jest konfrontacja poziomu i doświadczeń amatorskiego ruchu artystycznego muzykującej młodzieży szkolnej, popularyzowanie dorobku muzycznego krajów biorących udział w imprezie oraz inspirowanie kierunków i form działalności zespołów muzycznych. W tegorocznym BIM-ie, który potrwa do 28 stycznia zapowiedziano udział 16 zespołów zagranicznych i trzy polskie, biorące udział w 3 kategoriach: muzyki kameralnej, rozrywkowej i ludowej. W każdej z tych kategorii przewidziano główne nagrody tzw. "Złote Struny". Ponadto w ramach Bydgoskich Impresji Muzycznych odbędzie się I Ogólnopolskie Sympozjum Naukowe na temat "Kształcenie kultury muzycznej w szkole i środowisku pozaszkolnym". O przygotowaniach do IV Bydgoskich Impresji Muzycznych poinformowano na konferencji prasowej ~~zakładającej~~ ^{data}, która odbyła się w bydgoskim Pałacu Młodzieży, po przewodnictwem prez. Bydgoszczy - Wincentego Domisza. Dodajmy, iż organizatorami imprezy są: Ministerstwo Oświaty i Wychowania, Urzędy - Wojewódzki i Miejski w Bydgoszczy oraz Pałac Młodzieży.